Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2024 года № 50 - 8
р.п. Дубровка

О внесении изменений в Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 22.11.2024 № 38-8 «Об установлении на территории Дубровского муниципального района Брянской области дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членам их семей»

        В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членам их семей, в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 N647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой и Луганской Народных Республиках, Запорожской и Херсонской областях, руководствуясь Законом Брянской области от 02.10.2023 № 69-З "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членов их семей", рассмотрев рекомендации Правительства Брянской области, изложенные в письме от 26.01.2023 № 14-489и,
Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 22.11.2024 38-8 «Об установлении на территории Дубровского муниципального района Брянской области дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членам их семей» следующие изменения:
1.1 Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                           Г.А. Черняков

                                                                                       Приложение

                                                                 к решению Дубровского районного Совета

                                                                 народных депутатов от 18.12.2024 № 50-8
ПЕРЕЧЕНЬ

установленных на территории Дубровского муниципального района Брянской области дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членам их семей
1. Освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования;

2. Предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям, обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования;

3. Осуществление во внеочередном порядке зачисления детей (переводы) в муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, программы начального, основного и общего образования и в группы продленного дня муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального, основного и общего образования.
4. Освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими группы продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования.